[image: image1.png]

	Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИ

Ё/РП, РАЙОНЕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН ПУЁЛ+Х/

ЙЫШ+НУ

2007 ё. апрел\н 25-м\ш\  316№

 Ё\рп. хули

	ГЛАВА

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 апреля 2007г.       №  316

г. Цивильск

О мерах по обеспечению устойчивой работы

жилищно-коммунального хозяйства, энергетических

и промышленных предприятий, сельскохозяйственного

комплекса и объектов социальной сферы Цивильского

района  в осенне-зимний период 2007-2008 г.г.

В целях  своевременной подготовки жилищно-коммунального хозяйства, энергетических и промышленных предприятий, сельскохозяйственного комплекса и объектов социальной сферы Цивильского района  в осенне-зимний период 2007-2008 г.г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Считать своевременную и качественную подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства, энергетических и промышленных предприятий, сельскохозяйственного комплекса и объектов социальной сферы к осенне–зимнему периоду первоочередной задачей руководителей предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно-правовой формы собственности и ведомственной принадлежности.

2. Утвердить прилагаемые план организационно-технических мероприятий по обеспечению устойчивой работы жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы района в осенне-зимний период 2007-2008 г.г. (приложение 1) и план подготовки жилищно-коммунального комплекса к осенне-зимнему периоду 2007-2008 г.г. (приложение 2).

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, а также управлениям экономики и муниципальной собственности, сельского хозяйства, строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства, социального развития и образования обеспечить создание запасов твердого и жидкого топлива не менее 30 % к потребности отопительного сезона до 1 октября 2007 года.

4. Для обеспечения качественной и своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса, сельского хозяйства, учреждений образования и социального развития к эксплуатации в осенне-зимний период 2007-2008 г.г. создать комиссию в составе:

· Патшин В.А. – начальник управления строительства, дорожного и дорожного и ЖКХ администрации Цивильского района, председатель;

ЧЛЕНЫ:

· Боровков С.Н. – главный врач МУЗ «Цивильская ЦРБ» (по согласованию);

· Вансяцкая Т.В. – директор ООО «УК «Держава»  (по согласованию);

· Ешмейкин А.В. – начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации Цивильского района;

· Голубева Н.Е. – глава Цивильского городского поселения (по согласованию);

· Иеронов С.А. – директор ООО «Чуваштеплоэнергогаз» (по согласованию);

· Калашникова Г.А. – начальник отдела образования администрации Цивильского района;

· Пушкин С.А. – директор ООО «Тирпей» (по согласованию);

· Тихонов И.Я. – начальник управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Цивильского района;

· ФерапонтоваЕ.Н. – главный специалист по культуре отдела социального развития администрации Цивильского района;

· Яковлев В.А. – директор ООО «Мой дом» (по согласованию).

5. Данное постановление довести до глав городского и сельских поселений, руководителей предприятий и организаций Цивильского района.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на управление строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Цивильского района.

Глава Цивильского района                                                          Н.В. Евдокимов

Управделами администрации

Цивильского района

                                                 Г.Н. Солоденова

«_____» ________________ 2007г.

 Гл. специалист - юрист

 администрации Цивильского района

                                                И.В. Семенов

«____» _______________2007г.

Начальник управления строительства,

дорожного и ЖКХ администрации

Цивильского района

                                                 В.А. Патшин

«____» _______________2007г.

                                                                                           Приложение 1

к постановлению главы

Цивильского района

 № 316 от 25.04.2007

П Л А Н

Организационно-технических мероприятий по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2007-2008 г.г. по Цивильскому району

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Создать комиссии и обеспечит общую координацию работ по оценке готовности объектов ЖКХ района (города) к работе в осенне-зимний период 2007/2008 года
	2-квартал

2007г.
	УС и ЖКХ,

главы городского и сельских поселений*

	2
	Обеспечить выполнение установленных объемов ремонта неисправных котлов, ветхих муниципальных тепловых и водопроводных сетей
	до 15 сентября

2007 г.
	Главы поселений *, руководители подрядных организаций*

	3
	Завершить выполнение основных мероприятий и регламентных работ по подготовке к работе в осенне-зимний период объектов жилищного фонда с оформлением паспортов к эксплуатации в зимних условиях

	до 15 сентября 2007г.
	Главы городского и сельских поселений* , УК «Держава» *, подрядные организации*

	4
	Завершить выполнение основных мероприятий по подготовке к отопительному сезону энергоснабжающих организаций, независимо от организационно правовых форм и видов собственности
	до 15 сентября

2007 г.
	Главы поселений, руководители электро-снабжающих  организаций*

	5
	Своевременное составление и заключение договоров на постановку природного газа, каменного угля и эл. энергии, создание до 1 сентября 2007г. запасов твердого топлива не менее 30% от потребности на отопительный сезон
	до 1 октября

2007г.
	Главы поселений*, руководители структурных подразделений

	6
	Обеспечить текущие платежи и погашение задолженности за потребленные топливно- энергетические ресурсы подведомственными бюджетными учреждениями и организациями ЖКХ
	постоянно
	Органы местного самоуправления городского и сельских поселений*

	7
	Создать неснижаемые запасы материально-технических ресурсов для оперативного устранения возможных аварийных ситуаций на объектах ЖКХ
	постоянно
	Органы местного самоуправления городского и сельских поселений*

	8
	Обеспечить оформление паспортов, актов готовности к отопительному сезону энергоснабжающих организаций в соответствии с положением об оценке готовности электро и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период
	до 1 октября 2007г.
	УС и ЖКХ, главы поселений*, руководители структурных подразделений*

	9
	Завершить комиссионную проверку и приемку готовности к работе в осенне-зимний период 2007-2008г.г. организаций, участвующих в производстве, передаче, распределении и потреблении тепловой и электрической энергии
	до 1 октября 2007г
	Комиссия

	10
	Возобновить работу на отопительный период в круглосуточном режиме объединенных аварийно-диспетчерских служб предприятий ЖКХ
	С 1 октября 2007 г.
	Органы местного самоуправления городского и сельских поселений*, руководители структурных подразделений*

* мероприятия реализуются по согласованию с исполнителями

                                                                                           Приложение 2

к постановлению главы

Цивильского района

                                                                                                                                                    № 316 от 25.04.2007
План

мероприятий по подготовке объектов ЖКХ  и социальной сферы к осенне-зимнему

 периоду 2007-2008 гг. по Цивильскому  району (городу)

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Ед.изм.
	Всего
	Запланированный объем
	Срок выполнения
	Финансовые средства, тыс.руб.

	1
	Ремонт мягкой кровли ул. Николаева д.8 г. Цивильск
	м2
	380
	380
	август
	133

	2
	Ремонт мягкой кровли ул. П. Иванова д.9/2 г. Цивильск
	м2
	1200
	1200
	июнь- июль
	302

	3
	Ремонт системы отопления ул. Гагарина, д. 41 г. Цивильск
	пог.м
	547
	547
	май-июнь
	286,890

	4
	Ремонт системы водопровода ХВС ул. Терешкова д. 18 г. Цивильск
	пог.м
	83
	83
	июнь
	59,902

	5
	Кап. ремонт жилого дома ул. Заводская д. 10. с. Чурачики
	м2
	520
	520
	Июнь-август
	264,688

	6
	Ремонт а/ц кро-вли ул. Вос-точная д. 1 с. Богатырево
	м2
	140
	140
	июнь
	64,0

	7
	Ремонт жилого дома ул. Восточая д.2 с. Богатырево
	м2
	322
	322
	июль
	42,309

	8
	Ремонт мягкой кровли жилого дома п. Молодежный, ул. Заводская,13
	м2
	750
	750
	август
	72,446

	9
	Ремонт системы ХВС ул. Заводская п. Молодежная
	пог. м.
	27
	27
	июль
	15,000

	10
	Ремонт а/ц кровли д.Таушкасы ул. Шоссейная д. 1
	м2
	494
	494
	Июнь-июль
	73,238

	11
	Ремонт а/ц кровли д. Таушкасы ул. Шоссейная д.1
	м2
	370
	370
	август
	45,923

	12
	Ремонт а/ц кровли ул. П.Иванова,13

п. Опытный
	м2
	541
	541
	июнь
	120

	13
	Ремонт мягкой кровли жилых домов п. Опытный
	м2
	322
	322
	Июнь-июль
	119

	14
	Ремонт жилого дома ул. Нефтяников д. 5 пос. Конар
	м2
	216
	216
	июль
	101,676

	15
	Ремонт а/ц кровли жилого дома ул. Молодежная д. 19 д. Чиричкасы
	м2
	185
	185
	июль
	92

	16
	Ремонт жилого дома ул. Центральная д.7

д. Вторые. Вурманкасы
	м2
	264
	264
	август
	85

	17
	Ремонт а/ц кровли жилого дома ул. Молодежная,2 с. Игорвары
	м2
	150
	150
	июль
	60

	18
	Ремонт мягкой кровли жилого дома ул. Молодежная 7 с. Игорвары
	м2
	210
	210
	июнь-июль
	66,163

Ответственный исполнитель ______________________                                   А.Г. Кузьмин

Телефон       22-4-71